(6) Confirmation des dons  de Thaon et de Vilers envoyée par Guillaume lui-même à Mathilde de Glocester sa parente (De fait Mathilde, comtesse de Glocester, était la propre belle-mère de Maud de Saint-Clair, fille de Guillaume).
 Matildi comitisse de Gloecestre Guillelmus de Sancto Claro salutem. Notum vobis facio quod ego dedi ecclesie Sancte Trinitatis de Savigneio totam terram de Vilers et de Thaun sicut tenebam quietam in tempore domini mei Henrici regis Anglorum et sciatis quod omnes homines de eadem terra veniebant ad curiam meam placitare et rectitudinem facere de omnibus causis et querelis que erant inter me et ipsos ubicumque erant in Normannia et hoc ipsum debent facere abbati et monachis de Savigneio. Qua propter precor vos ut dominam meam quatenus pro amore Dei predictam elemosinam ecclesie Savigneii custodiatis et quod michi faciebant homines eos monachis ipsum facere monachis jubeatis, valete.
Mathilde, comtesse de Gloucester. Guillaume de Saint Clair. Salut. Je vous fais savoir que j'ai donné à l'église de la Sainte Trinité de Savigny tout le pays de Vilers et de Thaon alors où je restais tranquille au temps de mon seigneur Henry, roi des Anglais. Et sachez que tous les hommes du même pays venaient  plaider auprès de ma cour pour que  justice soit rendue à toutes les causes et plaintes qui pouvaient les opposer  à moi, où que je sois s en Normandie, et c'est exactement ce qu’ils doivent faire pour  l'abbé et les moines de Savigny. Pour cette raison je vous prie comme  ma Dame, autant que possible pour l'amour de Dieu, de prendre en  garde  l'aumône susmentionnée de  l'église de Savigny,  et de veiller à ce que mes hommes se soumettent  aux moines et rendrent aux moines ce qu’ils me rendaient à moi même.
(7) 1139. Richard évêque de Bayeux et Algard évêque de Coutances attestent que Hamelin de Saint-Clair a confirmé à l’abbaye de Savigny la terre de Thaon et de Villers que son père avait possédè. 
Ricardo Dei gracia Baiocensi presuli et Alfgaro eadem gracia Constanciansi antistiti et omnibus tam clericis quam laicis tocius Normannie Hamelinus de Sancto Claro et Hubertus filius eius in Christo salutem. Notum sit vobis omnibus nos dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam terram de Taun et de Vilers quam pater noster (sic) tenuit et habuit totam Deo et Sancte Trinitati et Sancte Marie et abbati de Savigneio et donum Willelmi de Sancto Claro proximi nostri confirmasse pro animabus parentum nostrorum ut igitur presentem cartulam legerit advocatus testis vel etiam legendo audierit ecclesie predicte jura pro Dei amore violenciam malefactorum omnium refrenare non dubitet.
Richard par la Grace de Dieu évêque de Bayeux et Algare par la même grâce de Dieu évêque de Coutances et à tous les ecclésiastiques  et laïcs de Normandie salut. Sachez que nous, Hamon de Saint Clair et Hubert son fils, avons donné et cédé à perpétuité en aumône à Dieu et l’église de Savigny, la terre de Thaon et de Vilers que mon père a possédée et a eue tout entière, et que nous avons ratifié le don que Guillaume de Saint Clair, mon frère, a fait à ce monastère, pour le salut de nos parents, afin que celui qui lira, étant appelé en témoignage, connoisse les droits de cette église, et ne fasse aucune difficulté pour les défendre, pour l’amour de Dieu, contre ceux qui voudroient les contester ou les usurper